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Mbiemri / Emri  Prof. Asoc. KARMA EMILJAN 

Adresa  Rruga Dritan Hoxha, Laprake 

Tirana, Albania 

Telefoni  003542273290  

E-mail  e.karma@unizkm.al 

Vendlindja  Shkodër (Albania) 

   

PERVOJE PUNE 
 

      

Periudha  Aktualisht – Janar 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mësimdhënie në këto lëndë: 

- Ekonomi e aplikuar (economia applicata) – cikel i plote 

- Matematikë Financiare (matematica finanziaria) 

- Menaxhim Prodhimi (gestione della produzione) 

- Ekonomi dhe Menaxhim Ndermarrjeje (Economia e Gestione Aziendale) 

- Ekonomi Ndërmarrjeje e Inovacionit (economia aziendale dell’innovazione) – 
cikel i plote 

 

Përgjegjës i Zyrës së Statistikave (2012-) 

Anetar i Qendres Kerkimore mbi Ekonomomitë e Vendeve në Tranzicion (2017 -) 

Përgjegjës i Qendrës Kërkimore mbi Ekonomitë e Vendeve në Tranzicion (2017 - 
2019) 

Anëtar i Njësisë së Vlerësimit të Cilësisë së Brendshme (2017- 2019) 

Anëtar i Këshillit Administrativ të Fondacionit “Zoja e Këshillit të Mirë” (2019 -) 

Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” Tiranë, 

Rruga Dritan Hoxha, Tirana, ALBANIA. 

Periudha 

 

 

 

 

 Dhjetor 2011 - Tetor 2005  

Koordinator i Degës Ekonomi Ndërmarrjeje në Universitetin “Zoja e Këshillit të 
Mirë”, Tiranë. 

Pedagog në këtë Universitet 

Universiteti Katolik “Zoja e Keshillit te Mire” 

Periudha 

 

 

 

 Qershor 2009 – Mars 2009; Qershor 2007 – Mars 2007 

Pedagog i jashtëm në Universitetin “Luigj Gurakuqi”, Shkoder.  

Universiteti “Luigj Gurakuqi” 

Sheshi 2 Prilli, Shkoder 

Periudha  Qershor 2005 – Janar 2005 

  Shërbim profesional në këshillim menaxherial, në vecanti për marketingun territorial  



  në Regione Campania. Studime mbi modelet e Agjencive të Marketingut turistik në  

  Itali dhe Europë.     

  RC&P Raffaele Cercola & Partners s.r.l. 

  Via Carducci, n. 42 / Napoli - ITALI  

Periudha  2002 – 2003 

 

 

 

Periudha 

 Internship: Përgatitja e Planit Marketing në një biznes telekomunikacioni.     

 NETSIS GmbH –Network Consulting and Systems Integration Services GmbH 

Vienna / Austria 

 1999 – 2000 

  Koordinator i kurseve të trajnimit në biznesin bujqësor në zonën e Zadrimës 

  GVC (Voluntary Civil Group) – Not Lucrative Organisation with Social Usefulness. 

Lagja Partizani, Rruga Clirimi, Shkodër, Albania 

 

 

  

FORMIMI ARSIMOR   

 

Periudha 

  

2006 – 2009 

 Kualifikimi i fituar 

Titulli i temës 

 

 

Periudha 

 PHD në Ekonomi dhe Ligj Ndërkombëtar 

“Process of Albanian Integration into EU: first results and prospective”  

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” - ITALI 

 

2001 – 2005 

Kualifikimi i fituar  Diplomë Universitare në Ekonomi (Dottore in Economia) 

Titulli i temës  Marketing – “Cause Related Marketing: the collaboration profit – non profit in a 
viewpoint win” 

Università degli Studi di Napoli “Federico II” - ITALI 

www.unina.it 

    

Periudha  1995 – 1999 

Kualifikimi i fituar  Diplomë Universitare në Administrim Biznesi  

Titulli i temës  Marketing - “Konsumatori – Sfida e tregut” 

Vlerësimi: Shkëlqyeshëm 

  Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi” 

   

Periudha  Tetor 1997 – Maj 1998 

Trajnimi  - Aplikimi i ideve sipërmarrëse duke iu referuar situatave konkrete të një biznesi të 
caktuar; 

- Përpilimi i Plan Biznesit Strategjik;  

- Observimi dhe analiza kritike e procesit produktiv në disa biznese. 

  Fakulteti Ekonomik i Universitetit “Luigj Gurakuqi” (Shkodra - Albania) dhe 
Universitetit të Ilinois - SHBA. 

 

 

  

http://www.unina.it/


AFTESI PERSONALE DHE 
KOMPETENCA 

 Gjuha mëmë  Shqip  

Gjuhë të tjera  Italisht (shkëlqyeshëm - certifikuar) 

  Gjermanisht (shumë mirë - certifikuar) 

  Anglisht (rrjedhshëm) 

  Frëngjisht (rrjedhshëm) 

   

ANGAZHIM SOCIAL  Bashkëpunim me organizata si Caritas Italia, Caritas Albania, vecanërisht në 
periudhën e Luftës në Kosovë: pritja dhe asistimi i refugjatëve të luftës të 
shqiptarëve kosovarë, përkthim dhe aktivitete të tjera sipas nevojave. 

   

AKTIVITETI SHKENCOR DHE 
KERKIMOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Karma E., “Cause Related Marketing”, në Buletin Shkencor: Seria e Shkencave 
Ekonomiko – Juridike, pgg. 127 – 148, Shkodër 2008. 
 
Karma E., Apertura Commerciale dell’Albania e criteri economici di Copenaghen, Akte të 
Konferencës, 2011 (ISBN 978-9928-105-40-0) “Economic Policy and European Integration” 
– Universiteti i Durrësit “Aleksandër Moisiu”; 
 
Karma E., Globalizimi ekonomik në enciklikën ‘Caritas in Veritate’, Akte të Konferencës, 
2009, Arqipeshkvia Shkodër – Pult, Shkodër 2009; 
 
Karma E., “Free Trade and Economic Copenhagen Criteria” në Studi in Onore di Augusto 
Sinagra, ISBN 978-88-548-6258-6, DOI 10.4399/978885486258614, pgg, 271 – 285. 
 
Dragusha E., Karma E., Yzeiraj L., Dragusha P., Persiani N., Refining cost accounting 
model within Albanian Health Care System, në Abstract Books Applied Sciences and 
Economy, Logos University, Tirana, 20 April 2018, ISBN 978-9928-4425-9-8.  
 
Karma E., The impact of Human Capital to improve the tourism productivity in Albania, in 
Proceedings Book Applied Sciences and Economy, Logos University, Botimet Ringjallja 
Tirana, 20 April 2018, ISBN 978-9928-266-00-2.   
 
Karma E., Undeclared work in Albania: Dimension and consequences in Proceedings 
Book Applied Sciences and Economy, Logos University, Botimet Ringjallja Tirana, 11 April 
2019, ISBN 978-9928-266-00-2.   
 
Persiani N., Romolini A., Yzeiraj L., Dragusha E., Karma E., The path for introducing 
Diagnosis Related Groups (DRGs) në Albanian Healthcare, në Abstract Books, The 
Economies of the Balkan, and the Eastern European Countries in the Changing World 
EBEEC 2018, ISBN 978-618-5036-35-5.   
 
Karma E., Undeclared work in Albania: dimension and consequences, Euro-Balkan Law 
and Economics Review, n. 2, p. 15 - 40, nov. 2019. ISSN 2612-6583 
 
Karma E., Modern Emigration: negative effects in Albanian economy, Euro-Balkan Law 
and Economics Review, n. 2, p. 67 - 84, ott. 2020. ISSN 2612-6583 
 
Karma E., Vito P., Explaining the undeclared work in Albania: Empirical research in Durres 
and Tirana, Euro-Balkan Law and Economics Review, n.1 (2021), p. 1-28, March 2021, 
ISSN 2612-6583. 
 
Karma E., Bisceglia GM., Microcredit Sector Efficiency: Albanian Case, 6th UNICART 

International Conference “Food, Tourism and Environment” - Proceedings Book, volume I. 

Calabria University (Italy)/ IARC Tirana (Albania), 2 – 4 June. IARC-ETQA Publishers, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTE KERKIMORE 
NDERKOMBETARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTE  UNIVERSITARE 

Tirana-Bruxelles. ISBN 978-2-931089-25-52.  

 

Karma E., Youth NEET Situation in Albania, 2nd International Eurasian Conference on 
Educational and Social Studies (IECES 2022), Proceedings Book, Guarda University 
(Portugal), IECES Publisher, ISBN 978-605-71031-9-2. 
 
Karma E. Evaluating Tax Morale in Albania, Euro-Balkan Law and Economics Review, n. 
1, p. 88 - 101, 2022, ISSN 2612-6583 
 
Karma E. Undeclared Work in Albania, Generis Publishing, ISBN: 979-8-88676-204-4 
 
Spada F., Caruso R., De Maria M., Karma E., Oseku A. et al., Italian Translation and 
Validation of the Readiness for Interprofessional Learning Scale (RIPLS) in an 
undergraduate Healthcare student context, Healthcare 10(9), 2022, 
https://doi.org/10.3390/healthcare10091698 
 

Karma E., Gashi V, Technical Efficiency of Kosovo Public Hospitals, South Eastern 
European Journal of Public Health (SEEJPH),  4, 2022.  
 
Karma E., Socioeconomic determinants of Life Expectancy: Southeastern European 
Countries, European Journal of Sustainable Development (EJSD), 12(1), 2023.  
 
Karma E. në “La Responsabilità sociale nell’imprenditoria albanese: risultati di un’indagine 
statistica su testimoni privilegiati”, di Viola Domenico, Leogrande Domenico (Progetto per 
le attività previste dal sub-task 9 del working package 1), Bari 2009; 
 
Capacity Building in Higher Education - Erasmus Plus project  “Graduates Advancement 
and Development of University capacities in Albania” – GRADUA – aktivitet kërkimor 2017 
– 2020. 
( Project No. 585961-EPP-1-2017-1-AL-EPPKA2-CBHE-SP (2017 – 2926/001 – 001) 
 
Supporting the students with disabilities f– Erasmus Plus international Project “Inclusive 
Tertiary Education in West Balkans” – IDEA – aktivitet kërkimor 2021 – 2024  
(Project No. 618859-EPP-1-2020-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP) 
 
Community – led Local Development of Cultural Tourism in Greece and Albania – CLLD-
CulTour / INTERREG IPA CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMMME “GREECE 
– ALBANIA 2014 – 2020”. 
 

Koordinator dhe përgjegjës i projektit ndëruniversitar “Il lavoro sommerso in Albania” – 
projekt i financuar nga Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” me bashkëpunimin e 
pedagogëve të Universitetit Shtetëror të Barit “Aldo Moro” / 2019 – 2020. 

 

Plan Biznesi i Spitalit “Zoja e Keshillit te Mire” (publikuar dhe dorezuar me 30/10/2022) 

 

AKTIVITETE TE TJERA 

  
Karma E., Leksion publik “Lavoro Informale in Albania: Dimensioni e Conseguenze”, 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, 20 Maj 2018. 
 

Karma E., Leksion publik “Emigrazione Moderna: Effetti negativi nell’economia albanese”, 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, 09 maj 2019. 

   

 

             Tirane, 02/02/2023 

                Emiljan Karma 
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https://doi.org/10.3390/healthcare10091698

